4. *Speculum spiritualium* : in bibliotheca Westmonasteriensi, ineditum : cf. *Biographie générale* de Didot.

5. *Liber De instructione animæ* : Ms in bibliotheca Universitatis Glascoviæ in Scotia : cf. Migne *Dictionnaire des Manuscrits*, t. II, col. 93.

Hic videtur non alius esse ac « Soliloquium De institutione animæ » ejusdem auctoris, quod nonnulli cuidam Adamo Cisterciensi adscribere malunt : Vide Morotium, p. 73, n. XVII.

6. *Vita S. Hugonis Lincolnensis episcopi*, ab A. ejusdem familiari conscripta, in compendium redegit servata partitione quinque libellorum : Cf. D. Le Vasseur *Ephem.* T. IV, p. 164.

Utrum autem compendium istud idem sit ac *Vita* quam, notis illustra / [f° 4 r] tam a nostro D. Leopoldo Wydemanno, cartusiæ Gemnicensis Vicario, edidit R.P.D. Bernardus Pezsius, O.S.B., in tomo X suæ « asceticæ Bibliothecæ » compertum non habemus scientia certa, nam tria sunt compendia hujus magnæ Vitæ ab anonymis auctoribus nostræ familiæ exarata sæculo XIV et XV quæ ad notitiam nostram pervenere, propter animus anceps hæret nesciens cuinam illorum illud vel istud sit tribuendum.

Primum est compendium typis mandatum a D. Pezio, quod Migne adnectit tomo 153 suæ *Latinae Patrologiæ*, col. 937-1114 alterum exstabat in membraneo cartusiæ Gemnicensis codice, de quo supralaudatus D. Pezsius mentionem facit in monito ad illud quod edidit ; tertium nuper denuntiatum est in catalogo Ludovici Rosenthal. Monacensis bibliopolæ, cui titulus : *Bibliotheca Catholico-Theologica decima*, p. 131, n. 2145.

Doctioribus igitur iudicium relinquimus, ne pretiosum tempus inutiliter teramus.

De Adamo mentionem fecerunt Vossius *De Hist. Lat.* (1628, n. 479 ; Pitæus *De Script. Anglis* ; Petrejus ; Morotius ; Tromby ; Tanner *Bibl. Brit. Hib.*, 1748, p. 7 et editio Patavinæ, 1754, I, p. 8 ; Fabricius *Bibl. med. æt.*, 1734, I, 20 ; Chevalier *Rep. Bio. Bibl.* et in *Suppl.* ; et alii multi qui tamen corrigendi essent juxta dicta a D. Le Couteulx ; D.V. Nabantino.

3 v et 4 r)

4

ADOLPHUS De Essendia, sive de Assindia¹

Natus anno 135. ?, ex nobili prosapia, in Universitate Coloniensi studiis philosophicis, theologicis et juris canonici magno cum profectu incubuit. Anno 1378 factus est novitius cart. S. Albani prope Trevirim, ubi multis claruit virtutibus. Ibidem Priorem egit annis 1409-1415. D. Dominicum Eloinum ad Ordinem recepit an. 1409 et cum eo atque aliis nonnullis monachis et fratribus conversis inii novem plantationem cartusiæ Rivuli B. M. prope Sierck, vulgo Marienfluss anno 1415 quam post mortem ejus, scilicet circa 1477, Patres nostri reliquerunt ut transmigrarunt ad abbatiam Rutilensem olim eis donatam a Beata Margarita, Lotharingiæ Ducissa, anno 1434 (?), cui D. Aldophus a confessionibus fuerat. A qua